
 

 

 



Świadectwa 

Zmienia się postrzeganie rodziny i pełnionych w niej ról. Coraz mniej 
rodzin pielęgnuje tradycje rodzinne, wspólnotowe. Widać to wyraźnie 

w sposobie spędzania świąt i niedziel. Zmienia się także postrzeganie roli 

kobiety/matki mężczyzny/ojca w rodzinie. 

Poszczególnie jej członkowie zajęci są przede wszystkim pracą zawo-

dową, często na dodatkowych etatach, o różnych porach dnia i w wymia-

rach czasowych. Zmienia się podejście ludzi w odniesieniu do wartości ta-
kich jak miłość, wierność, uczciwość, małżeństwo sakramentalne, rodzina, 

które dotąd były postrzegane jako ważne, istotne, głęboko zakorzenione w 

mentalności ludzi. 

Obecna sytuacja post pandemiczna, toczącej się wojny, rodzących się 

wielu obaw o przyszłość ukazuje nam nasze słabości. Pomimo, ze razem 

mieszkamy, to mijamy się nie zauważając się wzajemnie.  

Zapraszam Was Parafianie do przeżycia wydarzeń w nowym roku dusz-

pasterskim, który rozpoczynamy. W imię Boże! 

Ks. Proboszcz 

 

Modlitwa za parafię  

 

Boże Ojcze wszechmogący, * wejrzyj na naszą parafię, * którą powołałeś, 
aby stawała się prawdziwą wspólnotą. * Prowadź nas drogą odnowy * 
i spraw, * aby nie zabrakło nam siły i wytrwałości * w dążeniu do celu. 

Panie Jezu Chryste, * który towarzyszysz nam na drodze odnowy i ewan-
gelizacji, * otwórz nasze serca na Twoje słowo, * abyśmy zdołali uczynić 
z naszej parafii sprzyjające środowisko w odkrywaniu powołania i misji dla 
każdego parafianina i wszystkich, którzy będą u nas gościć. 

Duchu Święty * uczyń nasze serca czyste, proste i uległe, * abyśmy umieli 
dzielić się wiarą i słuchać się wzajemnie * a przez to otwierali się napełnie-
nie Twojej woli. 

Maryjo nasza Matko i św. Bartłomieju Patronie naszej Parafii * wspo-
magajcie nas we wszystkich działaniach i wysiłkach nad odnową i ewange-
lizacją naszej parafii,* aby w tym wszystkim był Bóg uwielbiony,* który żyje 
i króluje na wieki wieków. Amen. 



Informacje praktyczne 

Zapraszamy Was Drodzy Parafianie do przeżycia spotkania w rodzinie. 
Zacznijmy od umówienia z domownikami kilka dni wcześniej, dnia i go-
dziny spotkania. Zadbajmy o to, by wszyscy przeczytali List. Omówmy jak 
ma wyglądać nasze spotkanie, co mamy uczynić i rozdzielmy role. Spotka-
nie najlepiej zorganizujmy przy stole, stawiając na nim krzyż, zapalmy 
świecę, połóżmy Pismo Święte.  

• Zaczynamy od znaku krzyża 

• Modlitwa Ojcze nasz... (jeśli to możliwe, podajmy sobie dłonie podczas 
modlitwy) 

• Czytamy wskazany fragment Pisma Świętego, 

• Zastanowienie się:  

• Dlaczego zainteresowanie jest ważne w relacjach między rodzinnych? 

• Czy w naszej rodzinie okazujemy sobie wystarczające zainteresowanie? 

• Co możemy zrobić, żeby okazując sobie większe zainteresowanie popra-
wić nasze relacje? 

• Modlitwa na zakończenie: Pod Twoją obronę 

• Błogosławieństwo uczestników przez Ojca lub Matkę 

 

 

Słowo do rozważenia 

Łk 10,30-37  

Jezus nawiązując do tego, rzekł: «Pewien człowiek schodził z Jerozolimy 

do Jerycha i wpadł w ręce zbójców. Ci nie tylko że go obdarli, lecz jeszcze 
rany mu zadali i zostawiwszy na pół umarłego, odeszli. Przypadkiem prze-

chodził tą drogą pewien kapłan; zobaczył go i minął. Tak samo lewita, gdy 

przyszedł na to miejsce i zobaczył go, minął. Pewien zaś Samarytanin, będąc 
w podróży, przechodził również obok niego. Gdy go zobaczył, wzruszył się 

głęboko: podszedł do niego i opatrzył mu rany, zalewając je oliwą i winem; 

potem wsadził go na swoje bydlę, zawiózł do gospody i pielęgnował go. Na-
stępnego zaś dnia wyjął dwa denary, dał gospodarzowi i rzekł: „Miej o nim 

staranie, a jeśli co więcej wydasz, ja oddam tobie, gdy będę wracał”. Któryż 

z tych trzech okazał się, według twego zdania, bliźnim tego, który wpadł w 
ręce zbójców?» On odpowiedział: «Ten , który mu okazał miłosierdzie». Je-

zus mu rzekł: «Idź, i ty czyń podobnie!» 



XXI Wydarzenie ewangelizacyjne 

Zapraszamy wszystkich do których dotrze ten List, aby w tym dniu zauwa-

żyć najbliższe osoby i okazać im zainteresowanie. 

 

Symboliczny gest w rodzinie 

Rodzinne spotkanie w domu na modlitwie, rozważenie Słowa Bożego, za-
kończone modlitwą o jedność w naszych rodzinach, sąsiedztwie, parafii 

i narodzie. 

 

Gest podczas liturgii 

Okażemy sobie zainteresowanie poprzez gest przywitania na początku li-

turgii. 

 

Dlaczego taki gest 

Proponowany gest daje szansę odkrycia ponownie wartości życia w rodzi-

nie, w której jest wzajemna wrażliwość i zauważenie naszych potrzeb. 

Dzięki temu jakość naszych rodzinnych relacji będzie coraz piękniejsza, da-
jąca radość i szczęście. Niech ten gest nas ubogaca i przemienia oraz obej-

muje także nasze życie nie tylko rodzinne, ale też sąsiedzkie i między ludz-

kie.  

 

Jezus pragnie, abyśmy nie byli względem siebie obojętni, ale okazując sobie 

wzajemne zainteresowanie troszczyli się o nasze zbawienie. 

 

Czas wydarzenia 

Niedziela – 25 września 2022 r.  

 

Z serdecznymi życzeniami owocnego przeżycia spotkania w rodzinie. 

Parafialny Zespół Duszpasterski 


